2. *Dantur personæ sacra: et quæ?* — Porro nomine personæ sacrae, seu sacratae, veniunt clerici sæculares et regulares, ac omnes utriusque sexus religiosæ, utpote vel per sacros ordines, vel per tria vota obedientiæ, paupertatis et castitatis, ac professionem in religione per Sedem apostolicam approbata emissam divino cultui et servitio specialiter mancipati, can. *Cleros*, 1, dist. 21, can. *Duo sunt*, 7, cau. 12, q. 1, de quibus personis plenius egimus lib. II, tit. II, § 9, de *Foro compet.* item lib. III, tit. XL, § 9, de *Immunit.* *Eccles.* ubi etiam ostendimus, eis novitios quoque annumerandos esse: an autem, et quando etiam eremitæ hoc nomine gaudeant, diximus lib. III, tit. I, a n. 20.

3. *Res sacra: et quæ?* — « Res Sacra » tria genera complectitur: et primo ejus nomine veniunt sacramenta, quorum indigna tractatione sacrilegium committi, indubitatum est. Secundo vasa sacra ad susceptionem et conservationem sacramentorum ordinata, uti sunt calices, ciboria, monstrantiæ: item altaria, imagines Christi et sanctorum, eorumque reliquiæ: item sacrum Evangelium, et tota sacra Scriptura. Tertio ornamenta, et paramenta Ecclesiæ altarum, vestesque sacrae sacerdotum, ac sacerorum ministrorum; cum cuncta hæc ecclesiastica benedictione, vel alias ad cultum divinum directe vel indirecte specialiter deputata sint, indeque absque sacrilegio indigne tractari non possunt. Huc in certo sensu reducuntur etiam res et bona temporalia mobilia et immobilia. Juraque ecclesiarum, monasteriorum et aliorum piorum locorum, quia et hæc ad cultum divinum indirecte saltem ordinata ideo merito censentur, quia ad ecclesiæ fabricam conservandam et reparandam, ad comparanda, quæ pro officio divino rite peragendo requiruntur, atque ad Salaria et necessariam sustentationem ministro-

rum Ecclesiae sunt destinata, consequenter injuste violata, ablata, etc., sacrilegium secum trahunt, uti infra patebit.

4. *Et loca sacra: quae?* — Loca sacra sunt Ecclesiae, capellae, oratoria pro divinis officiis obeundis, et sacramentis administrandis per consecrationem aut benedictionem praevidiam deputata. c. *cum Ecclesia*, 5, et c. *Ecclesiae*, 8, de *Immunit. Eccles.* Ex quibus praemissis,

5. *Verus sensus regulae, quis?* — Resp. II. Verus sensus regulae VII, est: « Sacrilegium committit, et vere sacrilegus est, qui personam, res, vel loca sacra injuste violat, laedit, vel indigne aut irreverenter tractat; » quia juxta commune doctorum sacrilegium nil aliud est, quam injusta violatio, laesio, aut indigna, irreverens tractatio personae, rei, vel loci sacri, arg. cit. can. *Nulli*, cum seqq. cau. 12, q. 2.